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Kiugróan jól alakul idén a fesztiválszezon
Negyedével nőtt a forgalom tavalyhoz képest

Elkezdik felújítani 
a Rókusi körutat

A napokban elkezdik felújítani a Rókusi körút aszfaltját a 
Vértói út és a hipermarket bejárata előtti lámpás csomó-
pont között, egy-egy sávon lehet közlekedni. A Vértói út és 
a Tópart utcai csomópont járható marad, a Csáky és a Bálint 
Sándor utca forgalmát korlátozzák. Kérjük türelmüket, köz-
lekedjenek figyelmesen! Fotó: Kuklis István. Bővebben az 5. 
oldalon

Karácsonyi 
csomag  

igényelhető

P
ályázat formájában 
kaphatnak kará-
csonyi tartósélelmi-
szer-csomagot idén 

a rászorulók az önkormány-
zattól. Egy háztartásból egy 
személy kaphat ilyen támo-
gatást. Jelentkezni október 
15-éig lehet, a polgármes-
teri hivatal humán közszol-
gáltatási iroda formanyom-
tatványán a hivatal szürke 
épületében lévő ügyfélszol-
gálaton, vagy ügyfélkapus 
azonosítást követően elekt-
ronikus úton. A pályázat elér-
hető az önkormányzat www.
szegedvaros.hu oldalán, 
vagy személyesen a humán 
közszolgáltatási iroda ügyfél-
szolgálatán.

Részletek az 5. oldalon

A 95 éves Kecskés-telepet  
és a 95 éves lakóit köszöntötték 

Napra pontosan 95 éves lett Kecskés-telep augusztus 12-én. Erre emlékeztek családok a 
művelődési ház szervezésében. Koszorúztak az alapító Kecskés István szobránál, a telep 95 
éves lakóit – Császár Istvánt és Hrabovszky Mihályt – köszöntötték, helytörténeti előadáson 
és teleptúrán vettek részt, és családi programokba kapcsolódtak be. Fotó: Kuklis István 
Írásunk az 5. oldalon

Sz
eged vendégei egyetlen hónap 
alatt több mint egymilliárd fo-
rintot hagytak a szálláshelye-
ken. Megyénkben a vendégek 

72 százaléka választotta Szegedet az év ötö-
dik hónapjában – derül ki a Nemzeti Turisztikai 
Adatszolgáltató Központ statisztikájából. A ki-
robbanó eredményt a borfesztiválnak és a Sze-
ged Napja Ünnepségsorozatnak tulajdonítják. A 
Szeged Napja Ünnepségsorozat hónapjában a 
térség szálláshelyeinek bevételei összesen meg-
haladták az 1,2 milliárd forintot, ami a 2022-es 
adatokat 22 százalékkal múlta felül. Sikerült is-
mét elérni a Covid előtti időszak turisztikai-sta-
tisztikai számait. Szeged vonzó mind a rendez-
vényeknek, mind pedig a város nyújtotta szabad- 
idős lehetőségeknek köszönhetően. A folytatás 
hasonlóan kiemelkedőnek ígérkezik. A Szegedi 
Szabadtéri Játékok lapunk megjelenésével egy 
időben fejeződik be az Ezeregy éjszaka hat nagy 
sikerű, telt házas előadásával, és előttünk áll 
még az idén 55. születésnapját ünneplő Szege-
di Ifjúsági Napok és a halfesztivál.

Bővebben a 3. oldalon 
Barnák László főigazgató, Botka László polgármester és Geszti Péter kreatív producer az Ezeregy éjszaka szegedi ősbemutatóján. 
A worldmusicalből idén hat sikeres, telt házas előadást láthattak a nézők augusztus 20-áig. Fotó: Iványi Aurél
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Nem érződik az infláció csökkenése

A 
tojás például 5 százalék-
kal lett olcsóbb júliusban, 
de még így is 30 száza-
lékkal drágább, mint egy 

éve. 2019-ben, a Covid előtti év-
ben pedig csak feleannyiba került, 
mint most. A KSH adatai szerint a 
kenyér kilójáért is kevesebbet kel-
lett már fi zetni, 918 forint az át-
lag fogyasztói ára, tavaly júliusban 

670 forint volt, 
4 éve pedig 

k i c s i v e l 
haladta 
meg a 
300 fo-
rintos ki-

lós árat. 
A tej ára is 

csökkent, de 
2022-höz képest még mindig ne-
gyedével kerül többe, 2019-ben 
pedig szintén feleannyiba került, 
mint most. Az infl áció bár fokoza-
tosan csökken, de a vásárlók ezt 
még nem érzik.

– Ez mese Hófehérkéről és a 
hét törpéről, hogy mennek lefelé az 
árak – nyilatkozta a Szeged Televí-

ziónak egy férfi. Hasonlóan ahhoz 
a háziasszonyhoz, aki korábban is 
elmondta: 

– Oda megyek, ahol a legol-
csóbb minden. Még elmegyek a va-
jért is, ha 100 forinttal olcsóbb. Én 
nyugdíjas vagyok, ráérek, elvisz a 
busz, a villamos, ennyi. Mindenen 

spórolok, ha tudok – tette hozzá az 
asszony.

Molnár László, a GKI vezér-
igazgatója elmondta: – Tavaly jú-
niusban indult meg az árak növe-
kedése, amiatt, mert a kormány 
különadókat vetett ki a kereskede-
lemre, szolgáltatásokra, telekom-
munikációra, a bankokra. Ezek 
okozták azt, hogy meglendült az 
infláció. Mivel idén lassabb ütem-
ben emelkednek az árak, mint 
tavaly, ezért a tavalyi összehason-
lításban a bázishatás csökken, 
lassul a mért infláció üteme – tette 
hozzá a szakember.

Júliusban 0,9 százalékkal csök-
kent az élelmiszerek ára, a szolgál-
tatásoké és a háztartási energiáé 
viszont tovább nőtt. Egy hónap 
alatt 1,7 százalékkal, ezen belül 
is leginkább az üdülési szolgálta-
tásoké ugrott meg: ott majdnem 
10 százalékkal többet kell 
fizetni a nyár eleje óta. 
Tankolni is jóval drá-
gábban lehet már: 
csak augusztus 
első hetében 30–
42 forinttal ugrott 
meg az üzemanya-
gok ára. 

Hiába növeked-
tek a keresetek, az 
infláció miatt egyre többet 
költenek a magyar vásárlók a 

boltokban, de a kosárba 
mégis kevesebb 

jut. A kiske-
reskede lmi 

f o r g a l o m 
8,3 szá-
z a l é k k a l 
csökkent 
h a z á n k -

ban június-
ban, az uni-

ós átlag ezzel 
szemben mind-

össze 1,6 százalék. A 

kormányzati sikerpropagandáról 
Bedő Dávid, a Momentum frakci-
óvezető-helyettese elmondta: – 
Semmiképpen sem könyvelhető el 
sikernek. A magyar infláció négy-
szerese az uniós átlagnak. Ennél 
még súlyosabb gondok is vannak 
a gazdaságunkban, a költségve-
tésben. Forráshiány van. A tény, 
hogy az uniós pénzek továbbra sin-
csenek az országban, és ez komoly 
gazdasági probléma. A kormány 
sikerpropagandája ezen nem fog 
javítani – tette hozzá a politikus.

Havi 60 ezerrel kerül többe 
a megélhetés tavalyhoz képest

A
lig van olyan, aki 
ne költene többet 
a megélhetésre, 
mint egy évvel ko-

rábban – írta meg a 444.hu 
a K&H legfrissebb felmérése 
alapján. A felmérések sze-
rint a 30–59 évesek havi át-
lagban 60 ezer forinttal köl-
tenek többet a tavalyinál. Az 
első negyedévben 64 ezer 
forintos többletkiadás volt az 
átlag. A válaszadók 28 szá-
zaléka 20–49 ezer forinttal, 
míg 37 százalékuk 50–99 
ezer forinttal kénytelen töb-
bet költeni a tavalyinál egy-
egy hónapban a mindenna-
pos kiadásokra. 

A bank által közzétett 
adatok szerint majdnem 
minden ötödik válaszadó (18 
százalék) minden hónapban 
100–149 ezer forint többlet-
kiadásra kényszerül. Ez azt 

jelzi, hogy „bár az infláció mi-
nimális mértékben lassult a 
második negyedévben, ezt a 
harmincas, negyvenes és öt-
venes korosztályba tartozók 
nem igazán érzékel-
ték” – értékelte 
a felmérés 
adatait a 
bank. A 
felmérés-
ben a vá-
laszadók 
91 száza-
léka mond-
ta azt, hogy a 
második negyed-
évben többet költött a meg-
élhetésére, mint egy évvel 
korábban (az első negyedév-
ben 92 százalék volt, vagyis 
lényegében nem változott ez 
az arány). 

A költségnövekedés me-
diánértéke 48 ezer forint 

volt, vagyis ez az az összeg, 
amennyinél a válaszadók 
fele több, fele kevesebb 
pluszkiadásról számolt be. 
Az első negyedévben az át-

lagos többletkiadás 
65 ezer, a me-

dián pedig 
49 ezer fo-
rintot tett 
ki, érdemi 
változás-
ról tehát 

itt sem le-
het beszél-

ni. A hivatalos 
adatok szerint az 

első negyedévben minden 
hónapban 25 százalék fe-
lett volt az éves infláció, a 
második negyedév hónapja-
iban némi lassulás eredmé-
nyeként 20,1–24 százalék 
közé csökkent, emlékeztet 
a bank. 

A válaszadók 
91 százaléka 

mondta azt, hogy a 
második negyedév-
ben többet költött a 
megélhetésére, mint 

egy évvel koráb-
ban.

Tavaly júni-
usban indult meg 

az árak növekedése, 
amiatt, mert a kormány 
különadókat vetett ki a 
kereskedelemre, szol-
gáltatásokra, telekom-

munikációra, a ban-
kokra.

Az uniós 
átlagos inflá-

ció továbbra is 
negyede a ma-

gyarénak.

2,5 százalékkal csökkent az infl áció júliusban – számolt be a Szeged 
Televízió a legfrissebb KSH-adatokról. Vagyis a fogyasztói árak átlago-
san 17,6 százalékkal haladták meg az egy évvel korábbit. Ezzel egy 
év után újra 20 százalék alá kúszott a pénzromlás mértéke. Az uniós 
átlagos infl áció azonban továbbra is negyede a magyarénak. 
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Olaszos család

Cs
upán egy hét telt el azt követően, hogy 
magas kormányzati forrásból megtudhat-
tuk, az a baj, hogy nincs Mészáros Lőrinc-
ből harminc vagy negyven, és máris kide-

rült a kívánatos megszaporodás egyik lehetséges járulékos 
előnye. Ez esetben ugyanis harminc vagy negyven jacht ring-
hatna a magyar adófizetők pénzén a világtengereken.

Miután a 444 fotóriportere – mondjuk inkább így, oknyo-
mozó újságírója, mert az ilyen képek csakis hosszas kuta-
tás nyomán születhetnek – megörökítette és közzétette a 
Mészáros-klán nyaralását, Várkonyi Andrea sietett közölni: 
együttlétük olaszos családot idéz, és a sajtóérdeklődés sem 
zavarta meg a nyaralásukat, habár a családtagok nem köz-
szeplők. 

Amiként azok a magyar állampolgárok sem közszerep-
lők, akik a cechet állni voltak szívesek. 

Sokan, sokszor elmondták, miért nem mozdítja ki a sar-
kaiból a NER-t a korrupció, hiába tárulnak fel egyre-másra 
különböző ügyek. Egyszer mégis érdemes lenne elgondol-
kodni azon, hogy a korrupciós ügyek hatástalanok, vagy 
pedig a rendszer leválthatatlanságával kapcsolatos közhie-
delem olyan erejű, hogy emiatt semmi nem rengeti meg a 
közéletet. Ennél is elgondolkodtatóbb, hogy magáról a poli-
tikáról miket gondolhatnak a magyarok, ha úgy vélik, bárki-
nek a kezében van is a hatalom, lopásra használja, ennek 
legfeljebb a stílusa, iránya, mértéke változhat. Ez még az 
előzőnél is nehezebben kimozdítható vélekedés, de szintúgy 
nem természeti adottság. 

Amit ezzel szemben építeni lehetne, azt úgy hívják: biza-
lom. Az ehhez vezető út a hitelességen keresztül vezet. 

Az utópiának látszó – pedig nem az! – gondolatkísérlet-
ből visszatérve a száraz, vagyis a mi mostani esetünkben 
inkább sós vizű tényekhez, Mészárosék jachtozása nem ta-
nulság nélküli. Ez még a NER-es korrupciós ügyek körében 
sem csak tizenkettő egy tucat. 

Az első, amit érdemes fontolóra venni, hogy Mészáros 
pénze nem az övé. A NER-ben nincsenek oligarchák, te-
hát olyan üzletemberek, akik önálló gazdasági hatalommal 
rendelkeznek, amelyet szükség(ük) esetén politikai hata-
lommá válthatnak át, és viszont. Mészáros a klientúra ré-
sze, egy név az ajtón, illetve a bankszámlákon. A klientúra 
tagjainak pénze nem az övék, hanem a rendszeré. Köz-
pénzből vétetett, és ha kell, be kell adni a közösbe – na, 
nem az országéba, hanem a politikai gépezet működteté-
sének kasszájába. „Természetesen” a kliensek egyértelmű 
nyertesei a rendszernek, marad náluk szabad felhaszná-
lású pénz, amit sem leadni nem kell a főnökségnek, sem 
beadni nem kell a rendszerüzemeltetésnek. A gigantikus 
jacht arról ad számot, milyen nagyságrendű lehet az a 
pénz, ami a klientúra kezén átfolyik, ha a „zsebpénzként” 
fennmaradó összegből is telik az előző jachtokat lepipáló 
vízi luxusvillára. 

A másik, amin érdemes lenne elgondolkodni, hogy Mé-
száros Lőrinc és Várkonyi Andrea társadalmi hasznossága 
zéró. Nem arról van szó, hogy kitaláltak, megújítottak, job-
bá tettek, feltaláltak, felfedeztek, kikutattak valamit, amiből 
közhaszon származik, és abból valamennyit zsebre vágnak, 
amivel megrövidítik ugyan a közösséget, de azért mégiscsak 
eredmény jön létre a kezük nyomán. Továbbmegyek, még 
csak arról sem beszélhetünk, hogy a nevükre írt közpénz-
ből bőkezűen közcélokra folyatnak vissza, tudatában annak, 
hogy úgyis marad náluk elég. Tavaly a Mészáros Alapítvány 
szomorúan jelentette be, hogy a nehéz gazdasági helyzet-
ben nem tudja 90 millió forint fölé emelni felsőoktatási ösz-
töndíjprogramja összegét. A jacht értéke 27 milliárd forint. 

Talán ez is az oka annak, hogy az olaszos családról so-
kaknak egy másik kifejezés jut eszébe. 

Kiugróan jól alakul 
idén a fesztiválszezon

Negyedével nőtt a forgalom tavalyhoz képest

A
z ország minden 
részéről érkeztek 
látogatók május-
ban a borfesztivál-

ra és a Szeged Napja Ün-
nepségsorozatra. A kezdeti 
esős idő sem tartotta vissza 
az embereket. A rekordmen�-
nyiségű borász, a koncertek 
és a kézműves árusok jóvol-
tából, szinte végig telt házas 
volt a tíznapos rendezvény.

– A Szeged tábla alá oda 
lehetett volna írni, hogy meg-
telt. Szeged egyik legsikere-
sebb rendezvénye a Szegedi 
Borfesztivál, a szegediek és 
a Szegedre látogatók között 
rendkívüli népszerűségnek 
örvend – fogalmazott Binsz-
ki József a Szeged Televízió-
nak. Az alpolgármester bízik 
abban, hogy a nyári számok 
is hasonló sikereket igazol-
nak majd. 

A szegedi fesztiválszezon 
jól indult, amit Szeged szál-
lásadói is érzékeltek. Május-
ban 34 ezren szálltak meg 
a szegedi turisztikai térség-
ben, ahol összesen 71 ezer 

vendégéjszakát töltöttek 
el – mutatta ki a Nemzeti 
Turisztikai Adatszolgáltató 
Központ statisztikája. A tér-
ségben így Szeged a ven-
dégéjszakák száma szerint 
sorrendben az élen végzett 
a 72 százalékos lefedettség-
gel. A Szeged Napja Ünnep-
ségsorozat hónapjában a 

térség szálláshelyeinek be-
vételei összesen meghalad-
ták az 1,2 milliárd forintot, 
ami a 2022-es adatokat 22 
százalékkal múlta felül.

Az újszegedi négycsilla-
gos szálloda már évek óta 
telt házzal üzemel a borfesz-
tivál ideje alatt. Rengeteg 
visszajáró vendégük van, 
akik jó előre lefoglalják Sze-
ged 10 napos rendezvénye 
miatt a szobákat, így voltak 
olyan érdeklődők, akiket már 
nem tudtak fogadni ebben 
az időszakban. Viszont náluk 
a május többi napja is sike-
res volt. Czikk Nóra, a Hun-
guest Hotel Forrás értékesí-
tési munkatársa elmondta, 
a május a szállodában moz-

galmasan és eredményesen 
telt, köszönhetően a helyi és 
a környékbeli események-
nek, programoknak. Ilyen 
volt a hónap elején a vásár-
helyi állattenyésztési napok, 
ezt követte a kajak-kenu 
világkupa, amelyre főként 
sportolókat szállásoltak, de 
érdeklődőket is fogadtak. 
Vendégeik 10-15 százaléka 
májusban külföldi volt. 

Szeged mindig is sok 
turistát vonzott. A szezo- 
nális rendezvények mellett 
a rengeteg látnivaló és az 
olyan állandó programok is 
elősegítik ezt, mint például 
a vadaspark, a múzeum, a 
zsinagóga. 

A covidos időszakban 
visszaestek Szeged turisz-
tikai-statisztikai számai is, 
de most, 2023-ban már azt 
látni, hogy sikerült elérni a 
2019-es adatokat májusig, 
és remélhetőleg a nyári idő-
szak is majd további pozitív 
emelkedést fog mutatni. 
A város továbbra is vonzó 
mind a rendezvényeknek, 
mind pedig a város nyújtotta 
szabadidős lehetőségeknek 
köszönhetően.

Augusztus második felé-
ben újabb növekedésre szá-
mítanak a szállásadók, hi-
szen sokan zárhatják a nyári 
fesztiválszezont Szegeden, 
az 55 éves születésnapját 
ünneplő Szegedi Ifjúsági Na-
pokon.

Szeged vendégei egyetlen hónap alatt több mint egymil-
liárd forintot hagytak a szálláshelyeken. Megyénkben a 
vendégek 72 százaléka választotta Szegedet az év ötödik 
hónapjában – derül ki a Nemzeti Turisztikai Adatszolgálta-
tó Központ statisztikájából. A kirobbanó eredményt a bor-
fesztiválnak és a Szeged Napja Ünnepségsorozatnak tulaj-
donítják. A folytatás hasonlóan kiemelkedőnek ígérkezik. 
A Szegedi Szabadtéri Játékok lapunk megjelenésével egy 
időben fejeződik be az Ezeregy éjszaka hat nagy sikerű, 
telt házas előadásával, és előttünk áll még a SZIN.

A májusi városnapi rendezvénysorozatnak köszönhetően 
a vendégforgalom visszaugrott a Covid előtti szintre, és 
egyre jobb lesz.

A megyénkbe látogató vendégek 72 százaléka választotta Szegedet és többek között a hídi vásárt. Archív fotók: Kuklis István
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FELHÍVÁS PARLAGFŰ-MENTESÍTÉSRE

Kérem a tisztelt lakosságot, a cégek és intézmények vezetőit, hogy a tulajdonukban 
vagy használatukban lévő ingatlanokon a parlagfű kaszálását vagy más módon 

történő irtását folyamatosan végezzék el.

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény  
értelmében a földhasználó köteles az ingatlanon a parlagfű virágbimbójának  

kialakulását megakadályozni, és ezt követően ezt az állapotot a vegetációs időszak 
végéig folyamatosan fenntartani.

Azzal szemben, aki nem tesz eleget a parlagfű elleni védekezési kötelezettségének, 
belterületen a jegyző, külterületen a Csongrád-Csanád Vármegyei  

Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztálya közérdekű 
védekezést rendel el, melynek költségeit a földhasználó, illetve a termelő köteles 
megtéríteni. Ezzel egyidejűleg a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal  

Agrárügyi Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztálya növényvédelmi bírságot 
szab ki.

Parlagfűvel kapcsolatos bejelentéseiket az alábbi módokon tehetik meg:

Belterületre vonatkozóan:
tel.: 80/820-302 (SZMJV Polgármesteri Hivatal zöldszáma);
e-mail: info@szegedvaros.hu

Külterületre, zártkertre vonatkozóan:
tel.: 62/680-170 (Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosz-
tály Földhivatali Osztály 1.)
e-mail: foldhivatal.szeged@csongrad.gov.hu

	 Dr. Martonosi Éva,
	 Szeged Megyei Jogú Város jegyzője

Elkezdték felfesteni  
a szecesszió múzsáját

Ha szép idő marad, au-
gusztus végére elkészül-
het a falfestmény a Szé-
kely sori garzonház olda-
lán. Több mint 100 liter fes-
téket használ fel alapozás 
és előrajzolás után a négy 
falfestő. A szecesszióval, a 
nappal Szeged szépségét, 
a kérésszel az egynapos 
csodákat örökíti meg Váczy 
Enikő tervező, falfestőmű-
vész (képünkön). Mihálik 
Edvin, a körzet önkormány-
zati képviselője felidézte, 
az RTL Magyarország és a 
Színes Város Alapítvány jó-
voltából készül a kép, me-

lyet internetes szavazáson 
választottak ki a szegedi-
ek. A két tervre több ezren 

voksoltak, a válaszadók há-
romnegyede a nyertes alko-
tásra. Fotó: Iványi Aurél

B
iztonságos parkoló-
kat és járdát kap a 
szőregi óvoda. Av-
ramov András, a 

körzet önkormányzati képvi-
selője (képünkön) elmond-
ta, hét aszfaltozott parkolót 
alakítanak ki, közvetlenül a 
kapu mellett mozgáskorláto-
zott-parkoló lesz, és kerékpár-
támaszok. Száz méteren, az 
óvoda teljes hosszában sima, 
aszfaltos járda készül.  A kivi-
telező szeptember elején ké-
szül el a fejlesztéssel. Meg-
marad az óvoda előtti rózsa-
kert és a fák is, a területet az 
ősz folyamán tovább zöldítik. 

Biztonságos parkolókat kap 
a Magyar utcai óvoda

Felszedi a rágót, és gyomot irt

Lecsóillat lengte be a ligetet
Ha létezik nyári étel, amit 
mindenki szeret és tud is 
főzni, az a lecsó. Hiszen 
nincs rossz recept, elront-
hatatlan, sőt csak egyféle-
képpen lehet elkészíteni: 
nagyon finomra. Így történt 
ez augusztus 12-én, szom-
baton az újszegedi ligetben 
is, ahol a szakácsok között 
felfedeztük Halász Noémit, a 
Momentum helyi szervezeté-
nek alelnökét is (képünkön). 
A látványfőzésnél Bálint Fe-
renc executive chef, mester-
szakács és Goda Gábor exe-
cutive chef, mesterszakács 

a Dél-alföldi Gasztronómiai 
és Turisztikai Egyesülettől 
ételkölteményekkel készült. 
A gyerekeket ugrálóvárak-
kal várták, a lecsó mellé 

vagy helyett választhattak 
hot dogot is. Végül a lecsós 
délutánt filmnézős kora este 
követte a Maróczy Géza té-
ren. Fotó: Kuklis István

– Öt év alatt 250 millió fo-
rintért szerzett be öt takarí-
tógépet az önkormányzat: 
három seprő- és egy porszí-
vógép érkezett, most egy új, 
vegyszermentesen dolgozó 
takarítógép a Zöld város 
programban – ismertette 
a Dugonics téri bemutatón 
Binszki József alpolgármes-
ter. A berendezés növényi 
olajokat és keményítőt ke-
verve a forró vízhez képes 
rágógumit felszedni, és gyo-
mot is irt. Fotó: Kuklis István
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2010-ben, a tömegközle-
kedési nagyprojektben, 
amikor a 2-es villamosvo-
nal megépült Új-Rókuson, 
felújították a Rókusi köru-
tat a Kossuth Lajos sugárút 
és a hipermarket bejárata 
előtti lámpás csomópont 
között. Most folytatódik a 
fejlesztés. 

M
énesi Imre, Új- 
Rókus képvi-
selője arról tá-
jékoztatta la-

punkat, hogy a napokban 
elkezdik felújítani a Rókusi 
körút aszfaltját a Vértói út 
és a hipermarket bejárata 
előtti lámpás csomópont kö-
zött, a kapcsolódó járdasza-
kaszokkal. Fél pályára szű-
kül a forgalom: előbb a kö-
zépső, majd a külső sávon 
lehet közlekedni. A troli- és 

Elkezdik felújítani a Rókusi körutat

476 millió forint  
plusztámogatást ad Szeged  

a rezsire a cégeinek  
és intézményeinek

Szeged segít 
Karácsonyi élelmiszercsomagot  

igényelhetnek a rászorulók

P
ályázat formájában kaphatnak karácsonyi tartósé-
lelmiszer-csomagot idén a rászorulók az önkormány-
zattól. Novkov Veszelinka, a humán közszolgáltatási 
iroda vezetője elmondta, mindazok igényelhetik ezt 

a támogatást, akik 
az önkormányzattól tavaly vagy idén települési támo-

gatásban vagy rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 
részesültek, 

akik szociális intézményeken keresztül tavaly vagy 
idén szociális étkezésben, házi segítségnyújtásban, család-
segítésben, gyermekjóléti szolgáltatásban vagy fogyatéko-
sok nappali ellátásában részesülnek, 

és akiket a nyugdíjasokat, illetve fogyatékosokat segítő 
civil szervezetek ajánlanak.

Egy háztartásból egy személy kaphat karácsonyi csoma-
got. Jelentkezni október 15-éig lehet, a polgármesteri hivatal 
humán közszolgáltatási iroda formanyomtatványán a hivatal 
szürke épületében lévő ügyfélszolgálaton, vagy ügyfélkapus 
azonosítást követően elektronikus úton. A pályázat elérhető 
az önkormányzat www.szegedvaros.hu oldalán, vagy szemé-
lyesen a humán közszolgáltatási iroda ügyfélszolgálatán, to-
vábbá beszerezhető a polgármesteri hivatal kirendeltségein. 
Az űrlapot postai úton vagy személyesen a humán közszol-
gáltatási irodán kell beadni. A jogosultságot az iroda szoci-
ális rászorultság alapján állapítja meg. Az iroda tájékoztatja 
a nyertes pályázókat, hol és mikor vehetik át a karácsonyi 
csomagot. 

E
gyhangúlag megsza-
vazta a pénzügyi bi-
zottság, hogy az ön-
kormányzat ebben 

a hónapban 476 millió fo-
rinttal támogassa a váro-
si cégek megnövekedett re-
zsiszámláit. A Szegedi Ren-
dezvény- és Médiaközpont 
6,9 milliót, a Ritek 
Zrt. 570 ezer fo-
rintot, az SZKT 
93,5 millió fo-
rintot, a szín-
ház 45,8 mil-
lió forintot, az 
önkormányzat 
a közvilágításra 
283,7 milliót, a pol-
gármesteri hivatal 45,5 mil-
liót kap. 

– Az önkormányzat idei 
költségvetésében 8 mil-
liárd forintos energiavál-
ság-keretet hozott létre, 
hogy a városi intézmények, 
gazdasági társaságok az 
energiaválság miatt jelen-
tősen megugrott energi-

aköltségeit kompenzálja. 
Mivel a villamos energia ára 
hatszorosára, a gázé pedig 
hétszeresére nőtt, a cégek 
és intézmények költségve-
tésében viszont a tavalyi 
rezsiárak szerepelnek, a 
többletköltséget a város az 
energiaválság-keretből fi-

nanszírozza – mond-
ta a szeged.hu-

nak Kovács 
Tamás gaz-
dasági al-
polgármes-
ter. – Ennek 

érdekében a 
gazdasági tár-

saságok és intéz-
mények minden hónapban 
bemutatják a tavalyi gáz- és 
villanyszámláikat, és mellé 
teszik az ideieket, a külön-
bözetre kérnek támogatást, 
és erről dönt a pénzügyi 
bizottság. A keretet eddig 
időarányosan használták 
fel – tette hozzá a gazdasá-
gi alpolgármester.

A villamos 
energia ára 

hatszorosára, a 
gázé pedig hét-
szeresére nőtt 

idén.

A 95 éves Kecskés-telepet  
és a 95 éves lakóit köszöntötték 
95 éves lett Szeged Kecs-
kés-telep városrésze 
augusztus 12-én. Erre 
emlékeztek családok a 
művelődési ház szerve-
zésében. Koszorúztak az 
alapító Kecskés István 
szobránál, a telep 95 éves 
lakóit köszöntötték, hely-
történeti előadáson és te-
leptúrán vettek részt, és 
családi programokba kap-
csolódtak be.

– Napra pontosan 95 éves 
Kecskés, Szeged déli ka-
puja: 1928. augusztus 12-
én, vasárnap rendezték 
meg Rokkanttelep avató-
ját – jegyezte meg a kö-
szöntőjében Sidló Kitti, a 
művelődési ház vezetője. 
Az ünnepségen Jávorszky 
Iván, az önkormányzat ci-
vilügyi főreferense Szeged 
nevében köszöntötte az 
ünnepség résztvevőit. 

– Kecskés már 1928-
ban is nagyon színes város-
rész volt, hiszen a nagy há-
ború után a betelepüléskor 
jött ide lakni asztalos, föld-
műves, fodrász, géplakatos, 
kőműves, papucsos, szoba-
festő, vendéglős, akik közül 
sokan az elcsatolt délvidéki 
területekről költöztek ide. 
Kecskés most is nagyon szí-

nes városrésze Szegednek, 
mégis csöndes, igazi kertvá-
ros, ahova jó hazajönni a kö-
zeli nagyvárosból. A civil tár-
sadalom itt is nagyon erős, 
gondoljunk csak a Kecskési 
Civilek a Környezetünkért 
Érdekvédelmi Egyesületre, 
vagy a Kecskési Nyugdíjas 
Egyesületre – mondta Já-
vorszky Iván.

Az ünneplők megko-
szorúzták Kecskés István 
mellszobrát, illetve a Sza-

badkai úti Hősök kőkereszt-
jét. A legnagyobb tapsot két, 
a városrésszel egyidős férfi 
kapta: Császár István és 
Hrabovszky Mihály. 

– 1963 januárjában köl-
töztünk ide, azóta itt lakom. 
Nekem Kecskés az élet, 
nem akartam máshol élni – 
mondta Hrabovszky Mihály. 
Azt már a fia, Tamás, az is-
mert blues-szájharmonikás 
tette hozzá, hogy édesapja a 
mai napig tevékeny: délelőtt 

kertészkedett otthon, azu-
tán jött az ünnepségre, de 
rendszeresen vezet is – nem 
lehet otthonülőnek monda-
ni. 

– Mindenért megdol-
goztunk itt, mindent mi ér-
tünk el, csináltunk meg. Itt 
nagyon rendes emberek 
laknak. A Karikás utcában 
lakom, mindenki ismeri, 
becsüli egymást – mondta 
a másik ünnepelt, Császár 
István.

A város nevében Jávorszky Iván civilügyi főreferens köszöntötte a születésnapos város-
részt. Fotó: Kuklis István

buszmegállókat átmenetileg 
a mostaniak közelébe helye-
zik át. A Vértói út és a Tópart 
utcai csomópont járható ma-
rad, a Csáky és a Bálint Sán-
dor utca forgalmát korlátoz-
zák. Molnár Zoltán, Északi 
városrész képviselője hozzá-

tette: a munkálatokat az ön-
kormányzat 201 millió forint-
ból végezteti el november vé-
géig. Felmarják az aszfaltot, 
ahol szükséges, javítják az 
útalapot és a szegélyeket, 
végül új aszfaltszőnyeg ké-
szül. Önkormányzati forrás-

ból újult meg idén az újsze-
gedi Kockaház utca, hama-
rosan pedig elindul a hattya-
si Varsa, a petőfitelepi Csap, 
az alsóvárosi Földmíves és 
Sárkány, a fodorkerti Ho-
monnai utca és a felsővárosi 
Etelka sor felújítása. 

Egy-egy sávra szűkül a Rókusi körút a Csáky utca és a Vértói út között a felújítás hónap-
jaira. Annak, aki teheti, érdemes másfelé kerülni. Fotó: Kuklis István
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Somló Gábor: Minden színész más-más autó
Új kötetében kollégáira és szegedi színigazgatóira is emlékezik

– Hogy jött az ötlet, hogy 
verseskötetei után egy szín-
háztörténeti szempontból is 
érdekes, interjúkat is tartal-
mazó memoárral jelentkez-
zen?

– Egy kollégám, miu-
tán elolvasta a kötetet, azt 
mondta, kötelező olvasmán�-
nyá tenné a színház minden 
munkatársa számára, hogy 
tudják, hol dolgoznak. Tudo-
másom szerint az 1985 utá-
ni, napjainkig tartó időszak-
ról nem írtak összefoglaló 
színháztörténeti munkát. 
Szerettem volna kedves kol-
légáimnak, Ragó Ivánnak, 
Bobor Györgynek, Mentes 
Józsefnek, Galkó Bencének, 
Korcsmáros Györgynek, Ko-
rognai Károlynak és a töb-
bieknek is emléket állítani. 
A jelmeztárra és általában 
a színházi tárakra gondolva 
lett Emléktár a kötet címe. 
2019 nyarán kezdtem el írni, 
amikor azt gondoltam, lesz 
majd rá időm, mert amikor 
Bodolay Gézával korábban 
összevesztünk, drága Galkó 
Bencével együtt eltávolítot-
tak bennünket státuszunk-
ból. Azután készítettem az 
interjút az elsőként megszó-
laltatott Sándor Jánossal, aki 
kakukktojásként szerepel a 
kötetben, hiszen ő nem szín-
házigazgatóm volt, hanem 
főrendezőm. 2019 szeptem-
berében, az évadnyitón leg-
nagyobb meglepetésemre 
megkaptam az örökös tag 
kitüntető címet, majd új igaz-
gatóm, Barnák László több 
szerepben is számított rám. 
A Mágnás Miskában rögtön 
két szerepem is volt, utána 
jött a Sirály, majd az Egy 
csók és más semmi, amiben 
egy igazi ziccerszerepet kap-
tam, Kulhanek bíró figuráját 
játszottam. Olyan sikerem 
volt benne, amilyenre nem is 
emlékszem az utóbbi évek-
ből. 

– A nyolcvanas évektől 
regnáló hét szegedi szín- 
igazgatóról is részletesen ol-
vashatunk a kötetben, amit 
nem fejezetekre, hanem 

Madách Tragédiájára rímel-
ve színekre osztott.

– Ötvenévnyi pályafutá-
som alatt elfogyasztottam 
tizenhárom színigazgatót, de 
ebben a kötetben természe-
tesen csak a szegediek sze-
repelnek 1985-től, amikor 
ide szerződtem. Nagy Lász-
lóval, a nemrégiben elhunyt 
első szegedi igazgatómmal 
szerencsére még tudtam 
interjút készíteni, mint aho-
gyan természetesen Kormos 
Tibort, Gyüdi Sándort és a 
jelenlegi direktort, Barnák 
Lászlót is megszólaltattam. 
A Korognai Károlyról szóló 
rész összeállításában nagy 
segítséget nyújtott titkárnő-
je, Kerek Mónika, a Nikolé-
nyi Istvánról szólóban pedig 
Kovács Ágnes, aki egy  ta-
nulmányt írt a Szeged folyó-
iratban. A Székhelyi Józsefről 
szóló fejezetet a saját emlé-
keimből kapirgáltam össze. 

– A szegedi színháztör-
ténet más legendás figurái 
is felbukkannak a kötetben, 
például Szabady József, 
Horkits Erzsébet… Sok 
adalékot, kevéssé 
ismert részletet is 
megtudhatunk az 
emlékezésekből. 
F e l e d h e t e t l e n 
előadásokat is 
felidéz, például a 
Hairt, a Hegedűs 
a háztetőn-t Király 
Leventével és később 
Gregor Józseffel. Melyik 
színigazgató periódusára 
emlékszik vissza legszíve-
sebben?

 – Egyértelműen Nagy 
Lászlóéra! Már csak azért 
is, mert az ő igazgatása alatt 
volt a szegedi bemutatkozá-
som 1985-ben Ábrahám Pál 
Viktória című nagyoperettjé-
nek táncos-komikusaként. 
Utána jött a Hair, majd a 
Hegedűs a háztetőn Király 
Leventével. Abban a produk-
cióban Fegykát játszottam, 
azt a szerepet, amit a mos-
tani előadásunkban Rédei 
Roland. Utána jött a Koldus 
és királyfi. 

– Milyen az ideális szín- 
igazgató?

– Nehéz kérdés, mert én 
egészen mást láttam gyerek-
koromban, édesapám ide-
jén, amikor még nem voltak 
pályázattal kiválasztott me-
nedzserigazgatók, hanem 
kineveztek valakit, aki mond-
juk főrendező volt korábban, 
vagy a tanács művelődési 
osztályán dolgozott. Ők azu-

tán többnyire a főrendezőre 
és rendezőkre hagyatkoztak, 
a művészi munkába nem-
igen szóltak bele.  Én még a 
legendás direktorral, Lend-
vay Feri bácsival is dolgoz-
tam, az idősebbik bátyámból 
ő csinált színészt, amikor 
édesapánk tudta és bele-
egyezése nélkül megkereste.

– Alkohol, cigi, kávé, 
drog – sok visszaemlékezés-
ből úgy tűnik, mintha ezeken 
éltek volna a színháziak a 
rendszerváltás előtt. Men�-
nyit változott mostanra a bo-
hém színházi életforma?

– A szegedi társulat sze-
rintem még ma is eléggé 
összetartó, legalábbis a pre-
mierek, előadások után van 
még élet a színészklubban. 
Szegény Bobor Gyurival ré-
gen premierek után a Mars 
téri piacon hajnali ötkor a Tá-
lasnál reggeliztünk, mert ál-
talában addig beszélgettünk 
arról, hogyan kellett volna 
megrendezni az előadást. 
Ma már nem járunk bárba, 
éttermekbe előadások után, 
mert hatalmas előadásszá-

mokat kell teljesíteni. Van, 
aki egyszerre két-három 
produkcióban is pró-
bál. Bele van mindenki 
fáradva ebbe a roha-
nó világba, ráadásul a 
Covid és a háború sem 

tett jót a színháznak. Az 
utóbbi években nagyon 

sokat változott minden, az 
emberek már jobban mére-
getik egymást. Nekem nem 
tetszik ez a helyzet, ezért 
szeretek belemenekülni 
az írásba. A könyvben is 
megírtam, hogy a páromat, 
Rónay Beáta táncművészt 
huszonhat évvel ezelőtt a 
Mefistofele című Boito-ope-
ra főpróbáján sztrók érte a 
táncjelenet közben. Jelmez-
ben vitte a rohammentő a 
klinikára. E szomorú „jele-
nettel” lett vége színházi 
pályafutásának. Miatta is 
mindig sietek haza előadás 
után. Manapság, a hetvene-
dik születésnapom előtt már 
nem vágyom nagy szerepek-

re. Ötven év alatt közel száz-
kilencven szerepet játszot-
tam. Pécsi Sándor mondta: 
ha egy színész három-négy 
olyan szerepet eljátszott az 
életében, amire a kritika, 
a szakma, a közönség és ő 
maga is azt mondja, hogy jól 
sikerült, akkor már megérte. 
Nekem volt tíz-tizenöt csodá-
latos szerepem, ezért érde-
mes volt színésznek lennem.

– Jólesett az örökös tag 
kitüntető cím?

– Hogyne! Első díjam, a 
2012-ben a West Side Story 
főrendőréért kapott  Dömö-
tör-díj is nagyon jókor jött, 
noha az nem szakmai, ha-
nem közönségdíj. Verebes 
István mondta egyszer: „A 
közönség semmilyen díjról 
ne döntsön, mert nem ért 
hozzá!” Az örökös tagság na-
gyon nagy boldogság, mert 
én már régen nem leszek, 
mikor a fényképemet még 
mindig kirakják Gregor, Ki-
rály Levente, Sándor János, 
Fekete Gizi és a többiek fo-
tója mellé. Édesapám és 
a bátyám a Miskolci Nem-
zeti Színház örökös tagja,  
örültem, hogy legalább eb-
ben felsorakoztam melléjük, 
ha más szakmai díjakban 
nem is. 

– Úgy tűnik a könyvé-
ből, hogy örök téma volt 
a szegedi színházban a 
tagozatok rivalizálása, 
egymás elleni küzdelme a 
több pénzért. Ma is így van  
még ez?

– Ma már ebbe alig lá-
tok bele. Nyugdíjasként a 
statisztaöltözőben öltözöm, 
mindent utoljára tudok meg. 
Ötven év alatt a színház 
megette az idegrendszere-
met. Major Tamás mondta: 
aki érzékeny, sértődős, ös�-
szevész mindig mindenkivel 
– teszem hozzá: ahogyan én 
–, az nagyon messze kerülje 
el a színházat. Teljesen igaza 
volt! Nekem soha nem ment 
az, hogy tíztől kettőig kiké-
szítjük egymást a próbán 
a rendezővel, majd utána, 
mintha mi sem történt volna, 
kettőtől együtt ebédelünk. 
Erre mindig alkalmatlan 
voltam. Szinte mindenkivel 
összevesztem. Kibírhatatlan 
alak vagyok, tudom. Az ars 
poeticám: minden színész 
más-más autó. Én mondjuk 
egy Wartburg vagyok, egy 
másik kollégám meg egy 
Mercedes. Hogy lehet sofőr-
ként – és rendezőként – egy 
Wartburggal ugyanúgy bán-
ni, mint egy Mercedesszel? 
Régen valahogy jobban tud-
ták a rendezők, hogy melyik 
típusú színésszel hogyan ér-
demes beszélni, bánni. Ma 
már nincs erre idő. Ha most 
lennék húszéves, nem szí-
nésznek mennék.

 – Mi lenne inkább?
– Operatőr vagy elektro-

technikus. 
 Hollósi Zsolt

Az interjú teljes terje-
delmében a szeged.hu-n 

olvasható. 

A Somogyi-könyvtárban mutatták be a hamarosan 70. szü-
letésnapját és 50 éves színészi jubileumát ünneplő Somló 
Gábor színművész új könyvét. A Szegedi Nemzeti Színház 
örökös tagja az Emléktár 1985–2023 című új kötetében 
pályafutására, kollégáira, a nevezetes alakításokra em-
lékezik. Somló Gábort az elmúlt harmincnyolc év szegedi 
színidirektorairól is kérdezte a szeged.hu.

A Mágnás Mis-
kában rögtön két 

szerepem is volt, utána 
jött a Sirály, majd az Egy 

csók és más semmi, amiben 
egy igazi ziccerszerepet kap-
tam, Kulhanek bíró figuráját 

játszottam. Olyan sikerem 
volt benne, amilyenre nem 

is emlékszem az utób-
bi évekből. 

Somló Gábor Kulhanek bíró szerepében (középen) az Egy csók és más semmi című nagy sikerű vígjátékban. Fotó: Sza-
bó Luca
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A thai dzsungelben élő aatoth franyo alkotásaiból 
nyílt kiállítás a Reök-palotában

A magyar származású, de a thai 
dzsungelben élő és ott alkotó kép-
zőművész, aatoth franyo alkotásai-
ból nyílt kiállítás a Reök-palotában. 
A túlsó part című tárlat a neves 
alkotó elmúlt három évének mint-
egy kilencven alkotásán keresztül 
enged bepillantást egy különleges, 
egzotikus világba, ahol a hatvanki-
lenc éves művész él és alkot. 

A 
sajtóbejáráson Nátyi Ró-
bert, a REÖK vezető kurá-
tora elmondta, az elmúlt 
években indult el a kiállító-

házban az az életműveket összegző 
kiállítássorozat, amelyben a mai het-
venesek generációja mutatkozik be 
egy-egy nagyszabású kiállítás kere-
tében.  

Mindnyájan új szellemiséget és 
színt hoztak a hazai képzőművé-
szeti életbe. Ilyen életműtárlat volt 
az elmúlt években Kovács Péteré, 
Aknay Jánosé, Hérics Nándoré, a 
pandémia idején Nagy Gáboré, majd 
Szabados Árpádé, tavaly októberben 
pedig Stefanovits Péteré.

– Most egy különös alkotó, aa-
toth franyo folytatja a sort. Ilyen 
hosszú előkészület még egyetlen 
kiállítás megnyitását sem előzte 
meg a Reök-palotában. 2018-ban 
kezdtük el tervezni azzal, hogy egy 
év alatt összehozzuk, de a járvány 
elvitte a tárlatot, elnapoltuk. Sen-
ki sem gondolta, hogy 2023 nyara 
lesz végül belőle, de megérte várni, 
mert egy egységes, természetelvű, 

nagyon energikus és dinamikus 
tárlat lett belőle. A túlsó part nem 
életmű- és nem összegző kiállítás, 
az elmúlt három évben készült ki-
lencven, többségében nagy méretű 
alkotás ad bepillantást egy nagyon 
termékeny és elképesztő energiájú 
alkotó megfejtésre váró munkáiba. 
Még az is, aki nem a képzőművé-
szet avatott ismerője vagy rajon-
gója, az is érzi azt az elképesztő 
energiát, ami a falakról szinte lekí-
vánkozik aatoth franyo képei láttán 
– mondta Nátyi Róbert.

A nyíregyházi születésű, jelenleg 
Thaiföldön élő és alkotó képzőmű-
vész munkáinak reprezentatív válo-
gatása a kiállítóház mindkét szintjét 
elfoglalja. 

A jövő nyáron hetvenéves fes-
tőművész karrierje Victor Vasa-
rely segítségével, a párizsi École 

Supérieure des Beaux-Arts-ból in-
dult. Párizsi éveit követően, a világ 
számos országát bejárva szerzett 
tapasztalatainak sokasága be-
épült alkotói tevékenységébe, a 
legnagyobb hatást azonban előbb 
Mongólia, majd Thaiföld gyakorolta 
munkásságára.

Elszigetelt környezetben, a thai 
dzsungel mélyén alkot ma is, leg-
újabb képein is a távol-keleti termé-
szeti környezet elemei köszönnek 
vissza. 

– Én nem beszél nagyon kicsit 

jól magyarul – kezdte tréfásan mon-
dandóját az alkotó, akiről azután a 
következő pillanatban kiderült, bár 
fél évszázada elhagyta hazáját, 
olyan tökéletesen beszéli a magyar 
nyelvet, mintha soha nem ment vol-
na el, pedig a dzsungelben nem sok 
alkalma nyílik rá, hogy gyakorolja.

– Valóban 2018-ban kezdtük 
el szervezni ezt a kiállítást, majd 
jött egy periódus, amikor három és 
fél éven keresztül egyáltalán nem 
voltam Európában. Ezek a képek 
nagyjából három év alatt születtek, 
a 2022-esek Párizsban készültek, 
a többi pedig a thai dzsungelben 
lévő műteremben. Nem is tudtam 
egymagam kiválogatni a kiállítás 
anyagát, a szegediek sokat segítet-
tek ebben. 

Megtudtuk azt is, a kiállítás 
anyagának egy része Párizson ke-

resztül Thaiföldről érkezett, egy ré-
sze a Várfok Galéria gyűjteményé-
ből érkezett, néhány képet pedig 
magángyűjtők bocsátottak a kiállí-
tásrendezők rendelkezésére.

– Soha nem láttam még én sem 
így egyben ezt a kiállítási anyagot, 
ezért ez számomra is nagyon tanul-

ságos. Kisebb kiállításaim már vol-
tak Magyarországon, de ilyen nagy-
szabású tárlatom még nem volt 
soha, mint a szegedi – tette hozzá 
a festőművész. 

Nátyi Róbert azt is elmondta, aa-
toth franyo alkotásai nem ismeret-
lenek a szegedi közönség számára, 
hiszen a festőművész munkáival 
már többször részt vett a nyári tárla-
tokon, festészeti biennálékon. 

A művész viszont arról beszélt, 
ahogyan elmélyül az alkotásban, 
úgy a tájképei egyre jobban absztra-

hálódnak, munkái egyszerre tájké-
pek is, meg nem is. 

– A kiállítás címe, A túlsó part 
számomra nem negatív fogalom, ez 
nem Kháron ladikjára utal, hanem 
arra a túlsó partra, ahol ott van a 
vágy – fogalmazott az alkotó.

Művészetének emellett fontos 

eleme a címadás és a szójáték; a 
világutazó festőt a számára termé-
szetes többnyelvűség és egyes kép-
nyelvi elemek változatos alkalma-
zása jellemzi. Alkotásai egyszerre 
gyönyörködtetik és késztetik gon-
dolkodásra a szemlélőt. 

A túlsó part című, önálló kiállí-
tása péntektől szeptember 24-ig 
a Reök-palota két emeletén be-
rendezve ad ízelítőt a kortárs kép-
zőművészet egyik legizgalmasabb 
életművéből. 

 Rafai Gábor

Aatoth franyo nyíregyházi születésű. Ötven éve hagyta el a hazáját. Fotók: Kuklis István
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A programokról minden 
megtalálható a szeged.
hu-n, a Programok pont  
alatt.

SZIN
Helyszín: Partfürdő
Időpont: augusztus 23–26.

A TÚLSÓ PART
Helyszín: REÖK
Időpont: keddtől vasárna-
pig, 10 és 18 óra között
Aatoth franyo, nyíregyhá-
zi születésű, Thaiföldön 
élő képzőművész kiállí- 
tása.

ALSÓVÁROSI OROMDÍ-
SZEK – KULTÚRSÉTA
Találkozó: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház (Nyíl u. 43.)
Időpont: augusztus 25., 
péntek, 9 és 14 óra
A másfél órás program rész-

vételi díjas, és regisztráció-
hoz kötött (06-30/501-2822 
vagy e-mail: szegedalsovaro-
si.tajhaz@gmail.com).

ÁLLATKERTEK ÉJSZAKÁJA 
Helyszín: Szegedi Vadaspark
Időpont: augusztus 25., 
péntek, 17 órától

SZEGED ESTI FÉNYEKBEN 
– VÁROSNÉZŐ SÉTA
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: augusztus 25., 
péntek, 19 óra
A kétórás program részvételi 
díjas, és regisztrációhoz kö-

8 PROGRAMAJÁNLÓ

SZIN-es nyárbúcsúztató és vakációzáró Szegeden divat 
az olvasás!

Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Boros Ta-
más újságíró Henryk Sienkiewicz Quo vadis című regényét 
ajánlja.

É
letemben most egy kicsit messzebbre megyek vis�-
sza a múltban. Sok könyv volt, amely bizonyos szem-
pontból megfogott engem, ezek közül a legemléke-
zetesebb talán számomra Henryk Sienkiewicz regé-

nye, a Quo vadis. Annak ellenére például, hogy nem vagyok 
templomba járó személy. És mégis, éppen egy olyan történet 
„ejtett rabul”, amelyben fontos szerepet játszott a vallás, az 
őskeresztényi közösségek. Ám a mű központi mondanivaló-
ja véleményem szerint vallástól és felekezettől teljesen füg-
getlen. Egymás szeretete, megértése, megismerése, amely 
épp az ismeretlentől való félelmet, mint sok bűnünk forrását 
bonthatja le. Meglátásom szerint a kérdés még aktuálisabbá 
vált egy olyan korban, jelenünkben, amikor a vallás is kön�-
nyen törésvonal 
lehet ember és 
ember között. 
Pedig nem sza-
badna, hogy az 
legyen: a vallás 
lényege ugyan-
is, és számomra 
ezt mutatta meg 
a Quo vadis, 
nem a babona, 
a szokások vagy 
a hiedelmek kö-
vetése, hanem a 
már említett sze-
retet. De nem-
csak vallási kér-
désekről van 
szó, vagy épp 
Nero által az An-
tikrisztusról, hanem a történetet is érdekesnek és nagyon 
csavarosnak találtam. Szerelem, a jó és a rossz küzdelme 
a történelem színpadán. Mindazonáltal az is igaz, hogy az 
olvasónak nem szabad elriadnia az első néhány fejezettől, 
melyekben rengeteg, első látásra nem is könnyű latin kife-
jezés található, ám később ezek száma jelentősen csökken, 
és egyébként is, lábjegyzetben megmagyarázza őket a szer-
ző, tehát érthetőek.

Egyébként is szeretem a történelmi regényeket vagy ép-
pen drámákat. Szintén a Római Birodalom korából örömmel 
vettem a kezembe Kosztolányitól a Nero, a véres költőt vagy 
Móra Ferenc művét, az Aranykoporsót, de már a filmes ver-
zió megtekintése után olvastam végig, egy másik történelmi 
korból, Umberto Eco remekét, A rózsa nevét, és többet adott 
számomra az is, mint a filmes megvalósítása. Szeretek a 
könyvek mentén ,,visszarepülni” régebbi korokba.

Érdekesség, hogy a Quo vadis is jó néhány filmes feldol-
gozást megért, magam is talán kíváncsiságból, bár már jó 
pár évvel azután, hogy láttam a hollywoodi, 1951-es filmet, 
kezdtem el olvasni a könyvet. Készült a könyvből továbbá 
egy lengyel film, és ha már lengyel szerzőről beszélünk, ak-
kor talán nem meglepő, hogy ez lett a leghitelesebb feldol-
gozás. 

A könyv azonban mindig jobb, eredetibb, mint a filmes 
adaptáció, és ezt nem csak azért mondom, mert ez egy könyv- 
ajánló. 

Nekem a gondolkodásomban, abban, hogy mint társas 
lény, mit tekintek fontosnak, adott rendkívül sokat a Quo va-
dis. 

Henryk Sienkiewicz Quo vadis című regénye a Somo-
gyi-könyvtárból kölcsönözhető.

tött (Széchenyi tér 12., tele-
fon: +36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

AGYAGKATONÁK ÉS AZ 
ÓKORI KÍNA KINCSEI
Helyszín: Móra Ferenc Mú-
zeum
Időpont: szombatonként 18 
óra, vasárnaponként 10.30 
óra
Ingyenes tárlatvezetések az 
érvényes belépővel rendel-
kezők számára. Nyáron a 

múzeum szombatonként 20 
óráig tart nyitva.

FERENCES MISSZIÓ KÍ-
NÁBAN

Helyszín: Fekete ház
Időpont: mindennap 10 és 
18 óra között

ALSÓVÁROS AZ IRODA-
LOMBAN – KULTÚRSÉTA
Találkozó: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház (Nyíl u. 43.)
Időpont: augusztus 26., 
szombat, 10 és 14 óra
A másfél órás program rész-
vételi díjas, és regisztráció-
hoz kötött (06-30/501-2822 
vagy e-mail: szegedalsovaro-
si.tajhaz@gmail.com).

BELVÁROSI BARANGOLÓ 
– VÁROSNÉZŐ SÉTA
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: augusztus 26., 
szombat, 10 óra
A kétórás program részvételi 
díjas, és regisztrációhoz kö-
tött (Széchenyi tér 12., tele-
fon: +36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

XVII. SZEGEDI ZSIDÓ 
KULTURÁLIS FESZTIVÁL
ÖKUMENIKUS KÁNTOR-
KONCERT
Helyszín: új zsinagóga
Időpont: szeptember 3., va-
sárnap, 19 óra
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Klasszikus pénzbehajtás

Ú
jabban egyesek a 
jelenlegi miniszter-
elnököt, talán az 
egyre köpcösebbé 

váló alkata miatt is, Fazekas 
Mihály művének egyik fősze-
replőjéhez hasonlítják, jele-
sül Döbrögi tekintetes úrhoz. 
Nos, ha ez a hasonlóság va-
lóban fennállna, akkor még 
lenne remény. Az eredeti tör-
ténetben ugyanis Döbrögi a 
harmadik verés után, belát-
va hibáit, megjavul. Hogy ez 
a végkifejlet miért nem ter-
jedt el kies hazánkban, csak 
a Jóisten a megmondhatója.

Bárhogy is volt egykor, 
szerintem a mai Magyar-
országon egy akármilyen 

talpraesett, de ágrólszakadt 
Ludas Matyi a labdába sem 
rúghat „Döbrögi” mellett. 
Előbb-utóbb neki is be kell 
látni, hogy ha élni akar úgy-
ahogy, itt és most, akkor be 
kell hódolni „Döbröginek”. 
Lehet, hogy még névvál-
toztatással is próbálkozna 
szegény feje a remélt siker 
érdekében, és lenne például 
Ludas Viktor. Így talán még 
rockopera is készülne róla 
a Fidesz körüli lelkes „bítes 
fiúk” közreműködésével, 
„Viktor, a Ludas!” címmel. 
Ugye, mennyivel hihetőbb 
így a sztori?

M. J.

A
mit a legutóbbi választás óta 
átélünk, az klasszikus pénz-
behajtó, megszorító kurzus. 
A központi államhatalom sze-

lektíven bár, de sarcolja a gazdasági 
élet szereplőit, a banki megtakarításo-
kat, a városokat, s azzal, hogy nem tud-
ja vagy talán nem is akarja minden ere-
jével leszorítani az Európában kirívóan 
magasnak számító inflációt, folyamato-
san húzza ki a pénzt az emberek zse-
béből. A költségvetés a szintén magas 
(27%-os) áfakulcs révén is csak nyeli és 
viszi a pénzünket. 

A rendszerváltás után is láttunk 
megszorító csomagot, az a csalódás 
hullámain hatalomra jutott Horn-kor-
mányhoz fűződött. A neoliberális gyógy- 
mód az úgynevezett makroszámok 
helyrebillentését a társadalom szöveté-

nek súlyos roncsolása révén érte le. A 
következő megszorítás két hullámban 
kapta telibe a társadalmat: a 2006-os 
nagy trükközés böjtjét követte a 2008-
as világválság sokkja, amikor is lénye-
gében a pénzügyi csőd széléről rángat-
ták vissza az országot az IMF receptjét 
követve. Ez elsodorta Gyurcsányt, majd 
a mögötte álló baloldali, liberális koa-
líciót. Az előző megszorító hullámok 
közös jellemzője, hogy a döntéshozók 
vállalták tetteik ódiumát.

Az újabb megszorítás a 2010-ben 
hivatalba lépett második Orbán-kor-
mány idejére esett. A szigor nem volt 
teljes körű, adócsökkentéssel és ked-
vezményekkel párosult. Ezek támoga-
tására forrásokat vontak ki a humán 
szférából. A rokkantsági nyugdíjak fe-
lülvizsgálata vagy a munkanélküli-el-

látások megvágása abszolúte meg-
szorításként léptek be. Miközben a 
Fidesz hozzákezdett a váltógazdaság 
garanciáinak felszámolásához, az azt 
szolgáló intézmények megszüntetésé-
hez. Kétharmados többséggel a sunyi, 
sompolygó megszorításokat a kormány 
erőteljes propagandával rejti el, csúcs-
ra járatva a bűnbakképzést, idestova 
már több mint tíz éve.

K. P.

Kézfogó

R
emélem, senki 
nem fog sem bé-
keharcosnak, sem 
háborúpár t inak 

tartani, amiért bevallom, 
hogy rossz szájízzel nézem, 
amikor egy-egy ukrán teni-
szező hölgy nem nyújt kezet 
az orosz vagy fehérorosz el-
lenfelének a mérkőzésük vé-
gén, a találkozó eredményé-
től függetlenül. Akár érthető 
is lehetne, hogy a hazájával 
közvetve, közvetlenül hábo-
rúban álló államok egyik pol-
gárával sem szívesen paro-
lázik egy ukrán versenyző, 
de hát ez egy sport, könyör-
göm! Nem tudom, mi lenne 
a jó megoldás ennek az el-
kerülésére. Ki kellene zárni 
az orosz és a belorusz játé-
kosokat a tenisztornákról, 

nem elég sértő rájuk nézve, 
hogy nem tüntetik fel a nem-
zetiségüket? Én a helyükben 
biztos, hogy nem indulnék 
egy versenyen sem ilyen fel-
tételek mellett. Persze, kön�-
nyen beszélek, merthogy a 
nyugdíjamból élek. Szeren-
csére azért lehet látni egy-
két biztató jelenetet, amikor 
a meccs végén a háló két ol-
dalán szemben állók a kéz-
fogás helyett összeérintik 
az ütőiket, úgy, mint a Co-
vid idején. Hát, jobb, mint a 
semmi. De ne legyünk tel-
jesen naivak. Láttam már a 
hölgyeknél „békeidőben” is 
nem egy olyan meccs utáni 
kézfogót, aminél az is jobb 
lett volna, ha elmarad.

M. J.

E
gy bizonyos koron túl szinte 
mindenkinek az ötvenes évek-
beli békekölcsönjegyzés ugrik 
be, amikor a tudomására jut, 

hogy a Gazdaságfejlesztési Miniszté-
rium közigazgatási államtitkára érde-
mesnek tartja a lakossági folyószámlá-
kon tartott megtakarításokat úgymond 
„megmozgatni”. Talán ott még nem tar-
tunk, mint anno, de hát a magánnyug-
díjpénztárt is lenyúlták seperc alatt. 
Per pillanat a kockázatmentes állam-
papírokban rejlő lehetőségekre hívják 
föl kötelezően a bankok az ügyfeleik fi-
gyelmét. A brüsszeli szankciók, a világ-
háborús veszély, a haza megmentése 
mint érvek még nincsenek bedobva, 
de ne legyen kétségünk, hogy ha min-
den kötél szakad, ezt is bevetik, mikor 

majd a lakossági megtakarításokat el-
sinkófálják.

Nem ártana, ha a fiatalabb nem-
zedék elolvasná a Szabad Nép 1950. 
szeptember 28-i számában megjelent, 
a békekölcsönjegyzésre buzdító, „Ma-
gyarország dolgozó népéhez!” című 
cikket, hogy lássák, mivel etették ak-
koriban a jónépet. Féligazságokkal, 
csakúgy, mint most. Például: a béke-
kölcsön a béke ügye, a barbár fasiszta 
hordák pusztítása nyomán romokban 
hevert országunk újjáépítésének mun-
kája, az országátalakító ötéves terv, a 
nép ellenségei ellen folytatott harc, és 
a többi. Tehát, nem bedőlni, nem be-
dőlni, mint a „szelíd motorosok” a ka-
nyarban!

Méhes János
Békekölcsön plakátja az ötvenes 
években. Forrás: penzcentrum.hu

Vigyázó szemetek

Ludas 2023

M
ár nem emlék-
szem, hogyan 
gabalyodott a 
legutóbbi bará-

ti összejövetelen a beszélge-
tés, de a rendszerváltás volt 
a téma. Emlékképeket ke-
resgélek, átlagos és már né-
mileg ismert hétköznapokat 
látok, átlagos életet élő em-
bereket – önmagunkat. Ki-
csit beszélünk még a témá-
ról, a csodálatos, izgalmas, 
sorsfordító, történelemfor-
máló rendszerváltozásunk 
memoárdarabkái csak úgy 
röpködtek a levegőben.

Akadtak közöttünk is, 
akik lelkesen vetették bele 
magukat a demokrácia című 
társasjátékba. Harminc év 

elteltével, mit ád Isten, rá-
jöttünk, hogy minden a régi 
csak, ami az irányítást jelen-
ti, sokkal rosszabb, mint volt 
anno. Kezd nagyobb lenni az 
elégedetlenség, legfőkép-
pen az Orbán-féle rezsim 
egyre szilárdabb, de igazság-
talanabb „rendszerváltása” 
miatt. 

Igen, kétség nem fér hoz-
zá a változáshoz, amikor is 
azt mondja a gyerek: én nem 
ilyen változásra számítot-
tam.

Akkoriban a többpárt-
rendszer volt a leggyakrab-

ban hangoztatott kifejezés, 
mintha a politikai sokszínű-
ség, a többpártrendszer 
lenne a közjó eredője és 
végpontja. Nos, láthatjuk, 
hova lehet eljutni, bár ez így 
igazságtalan a szegény plura-
lizmussal szemben. Szóval 
hova is tudtunk eljutni mi a 
korlátlan közéleti változatos-
sággal? A magyar társada-
lom ugyanis igazából nem 
akar demokráciát, leszámít-
va azon néhányakat, akik, 
mint említettem, önfeled-
ten élvezték, hogy immáron 
szervezett formák között és 

nyíltan művelhetik, amit ed-
dig inkább csak morgolódva, 
szűk körben tehettek. A több-
ség, a nagyon nagy többség 
csupán a kapitalizmus kira-
katjólétét ácsingózva tekint-
getett Nyugatra. Egyébiránt 
köszönte szépen, jól elvolt 
a kádári keretrendszerben, 
ahol egyszerűek voltak a 
szabályok… Ne elégedetlen-
kedj, ne hőbörögj, ne vitasd, 
fogadd el, röviden: ez van, 
ezt kell szeretni, és szerették, 
mert 15-20 évig viszonylagos 
jólétet, kiszámíthatóságot és 
stabilitást adott.

A hatalom szelíd dikta-
tórikus nyugalmat, a társa-
dalom szolid életszínvona-
lat és persze békességet 
akart. És mit kínált a rend-
szerváltozás? Nem a szó-
lamokban, az ígéretekben, 
nem a röplapokon, hanem 
a felszínen, eltagadott 
mélységekben. Egyszóval 
mézesmadzagot: nyugta-
lanságot, kiszámíthatatlan-
ságot, bizonytalanságot. 
Meg is lett az eredménye, 
a kapitalizmus legrosszabb 
formájában szakadt rá Ma-
gyarországra. A csalódott 

sokaság a szimpla túlélé-
sért küzdött!

A jövő ugyan elkezdődött, 
ám addig tekergőzött, míg-
nem a múltba kanyarodva 
vált jelenné, és újra élnek 
a régi szabályok. Megérkez-
tünk megint, de hová?!

Az öngyarmatosítás leg-
frissebb példája az ország 
felkínálása a kínai akkumu-
látoriparnak. Mindent egy 
lapra feltevő kockázatos 
stratégia, a természeti erő-
források veszélyeztetése, 
ami nem egy felelős, szuve-
rén kormányzatról árulko-
dik! Az orbáni szuverenitás 
lényege: övék az ország, ők 
bocsátják áruba.

Kutnyik Pál

Megérkeztünk megint?

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja 
a jogot arra, hogy az észrevé-
teleket, olvasói leveleket rövi-
dítve, szerkesztett formában 
adja közre. 
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Sportmix

MARONKA LITVÁNIÁBAN. 
A litván Neptunasban folytat-
ja pályafutását a kosaras Ma-
ronka Zsombor. A balti klub a 
közösségi oldalán tette közzé, 
hogy kölcsönvette egy idényre 
a 20 éves játékost a spanyol 
Badalonától. A szegedi születé-
sű, 208 centis kosaras 2027-ig 
szóló szerződéssel rendelkezik 
a katalán egyesületnél, amely 
idén februártól a szezon végé-
ig a spanyol élvonalból kiesett 
Real Betisnek adta kölcsön őt. 
A Klapeida városában honos 
Neptunas 1962-ben volt litván 
bajnok, legutóbb pedig hetedik 
lett a pontvadászatban.

VÉGET ÉRT A SZEGEDI VB. 
A 15. helyen zárt a magyar vá-
logatott a szegedi társrende-
zésű U19-es női röplabda-vi-
lágbajnokságon, mivel a záró-
mérkőzésén 3:1-re legyőzte az 
egyiptomi csapatot. Kőnig Gá-
bor szövetségi edző együtte-
se rosszul kezdett, ám 9–3-as 
egyiptomi vezetés után meg-
táltosodott, és megnyerte az 
első játszmát. A második szett 
fordulatos csatát hozott, a ri-
vális bírta jobban a hajrát, így 
egyenlített. A harmadik felvo-
násban sokáig fej fej mellett 
haladt a két gárda, ezúttal vi-
szont a magyarok összpontosí-
tottak jobban a végjátékban. A 
lendület megmaradt, és végül 
sikerült hengerelni a zárószett-

ben. A Pick Aréna kiváló ottho-
na volt a meccseknek, a ren-
dezést mindenki dicsérte, rá-
adásul több száz hazai drukker 
előtt játszhatott a válogatott. 
Az aranyérmet az Egyesült Ál-
lamok szerezte meg, második 
lett Törökország, a harmadik 
helyen Olaszország zárt.

ÉREMESŐ. Kiss Ágnes és 
Gyányi Milán is négy-négy 
számban lett aranyérmes a 
közelmúltban rendezett serdü-
lő, ifjúsági és U23-as kajak-ke-
nu magyar bajnokságon, ezzel 
ők voltak a legeredményesebb 
szegedi versenyzők az ob-n. 
Az MVM Szeged VE legjobbjai 
összesen 16 arany-, 15-ezüst- 
és 8 bronzérmet gyűjtöttek 
a Maty-éren, ezzel a klub az 
éremtáblázat második helyén 
végzett a KKNKA mögött.

10 SPORT

Szeptember 30-án
rajtol a szezon

Sz
eptember 30-
án rajtol a férfi 
k o s á r l a b d a 
NB I. 2023–

2024-es idénye. A hazai szö-
vetség tájékoztatása szerint a 
bajnok Falco-Vulcano Energia 
KC Szombathely az újonc NKA 
Universitas Pécs ellen kezdi 
meg szereplését. A másik dön-
tős, az Arconic-Alba Fehérvár a 
Budapesti Honvéd SE ellen lép 
majd pályára először. 

Az SZTE-Szedeák, akár-
csak az előző kiírásban, ezút-
tal is a Zalaegerszeg vendége-
ként kezd szeptember 30-án. 
Hazai pályán a tavalyi ezüs-
térmes ellen nyitnak, október 
7-én a Fehérvárt fogadják az 
újszegedi sportcsarnokban, 
míg a második itthoni mec�-
csüket a címvédő Falcóval 
játsszák a negyedik forduló-
ban.  A pontos kezdési idő-
pontok később alakulnak ki.

Az alapszakaszt március 
30-án, a DEAC elleni hazai 
meccsel zárják, ezt követően 
az előző szezonban zajlottak 
szerint folytatódik a bajnok-
ság. Az első nyolc csapat a 
rájátszásba jut, ahol negyed-
döntőket játszik, míg a 9–14. 
helyezettek a play-outban 
folytatják, kapott pontok sze-
rint, a kiesés elkerüléséért – a 
kilencedik hat, a tizedik öt, a 
tizenegyedik négy, a tizenket-
tedik három, a tizenharmadik 
kettő, a tizennegyedik pedig 
egy ponttal kezd.

Két szegedinek szurkolhatunk
Elrajtolt a budapesti atlétikai világbajnokság

Kezdetét vette Magyaror-
szág eddigi legnagyobb 
sporteseménye, a budapes-
ti atlétikai világbajnokság, 
amelyen két szegedinek 
lehet szurkolni: Márton Ani-
ta súlylökésben, Kovács Ár-
pád a 4×400 méteres váltó 
tagjaként indul.

M
inden idők leg-
nagyobb létszá-
mú magyar csa-
pata, 63 hazai 

atléta indul az augusztus 19-
én elrajtolt budapesti vb-n – 
köztük két szegedi, a súlylökő 
Márton Anita, illetve a futó 
Kovács Árpád. Gyulai Mik-
lós, a magyar szövetség elnö-
ke kiemelte, a rekordszámú 
részvételi létszám önmagá-
ban nagy siker, és bizonyítja, 
hogy eredményes volt a Bu-
dapest 2023 Zsivotzky Gyula 
Program, teljesítve küldeté-
sét, hogy minél nagyobb lét-
számú magyar válogatott in-
duljon a hazai rendezésű vilá-
geseményen. Hangsúlyozta, 
a vb olyan verseny, amelyen 
már a jövő évi párizsi olimpi-
ára is lehet szintet teljesíteni.

Ami a szegedi Márton 
Anitát illeti, korábban már 
a visszavonulást is fontoló-
ra vette, de edzőjével kötött 
fogadásának köszönhetően 
még a jövő évi olimpián is 
dobókörbe állhat.

– Amennyiben érmet 
szerzek a világbajnokságon, 
akkor megcsinálok még egy 
évet, és felkészülök a párizsi 
olimpiára is – mondta az M4 
Sportnak az edzőjével kötött 
fogadásról.

Gyulai Miklós, a Magyar 
Atlétikai Szövetség elnöke 
szerint a 34 éves sportoló je-
lenléte sokat jelent a 63 fős 
magyar csapatnak.

– Tartást és nagyon biz-
tos hátteret tud adni, hiszen 
egy példaképről, egy igazi 
élő legendáról van szó – 
mondta az elnök. Márton-
nak augusztus 26-án szur-
kolhat a hazai közönség a 
Nemzeti Atlétikai Központ-
ban – az atlétika-vb kiemelt 

versenyeit, így Márton Anita 
döntőjét is, az M4 Sport és 
az m4sport.hu élőben köz-
vetíti.

Scheidler Géza, a szövet-
ség sportszakmai igazgatója 
az M1 aktuális csatornának 
beszélt a válogatott első szá-
mú éremvárományosáról, 
Halász Bencéről is, aki sze-
rinte tavaly óta világklasszis-
nak nevezhető.

– Maximalista típus, a 
csúcsra akar felérni, nem 
adja lejjebb. Hihetetlen 
munkát elvégzett, mi lát-
tuk ezt kicsit testközelből, 
a motiváltsága pedig maxi-
mális. Azt mondtam neki, 
hogy Bence, rajtunk is mú-
lik, mert jól kell, hogy szur-

koljunk neked, és ha pozitív 
töltéseket tudunk átadni a 
lelátóról, bármi előfordul-
hat – mondta az igazgató. 
Scheidler a szombathelyiek 
klasszisán kívül az olimpiai 
bronzérmes, fedett pályás 
vb-győztes Márton Anitát, a 
hétpróbázó Krizsán Xéniát, 
a férfi 400 méteren idén 
kétszer is 45 másodpercen 
belül futó Molnár Attilát 
és a 19 éves gerelyhajító 
Herczegh Györgyöt emelte 
ki, mint akik kiemelkedően 
szerepelhetnek. A vb-t au-
gusztus 19. és 27. között 
rendezik a Nemzeti Atlétikai 
Központban, az utcai futó- 
és gyaloglóversenyeknek a 
Hősök tere ad otthont.

Népes szegedi csapat utazhat Duisburgba
Augusztus 23. és 27. között rendezik az olimpiai kvalifikációs kajak-kenu világbajnokságot

Nádas Bence, Kuli István, 
Nagy Bianka, Birkás Ba-
lázs, Varga Katalin, Suba 
Róbert és Boldizsár Dalma 
képviselheti az MVM Sze-
gedet a magyar válogatott-
ban a duisburgi olimpiai 
kvalifikációs kajak-kenu 
világbajnokságon.

H
üttner Csaba szö-
vetségi kapitány 
kijelölte csapatát 
az augusztus 23. 

és 27. között Duisburgban 
sorra kerülő, olimpiai kvalifi-
kációs kajak-kenu világbaj-
nokságra. A viadalra a para 
szakágat is figyelembe véve 
összesen 46 magyar utazik, 
közülük heten az MVM Sze-
ged sportolói.

A gyorsasági szakágban, 
a tíz olimpiai számban ma-
ximum 18 kvótát (kajakban 
6-6, kenuban 3-3) gyűjthet 
be egy nemzet a párizsi olim-
piára, egy versenyző ugyan-
akkor csak egyet szerezhet. 
Az idei világkupák és az Eu-
rópa Játékok alapján is férfi 
K4 500 méteren lehet a leg-
nagyobb harc a kvótákért. A 
szegedi Nádas Bence két öt-
karikás számban is bizonyít-
hat, ugyanis a négyes mellett 
K2 500 méteren is rajthoz 
áll, méghozzá az algyői Ko-
pasz Bálinttal. Az egység ta-
valy világ- és Európa-bajnok 
lett ebben a számban. Ami 
a nem olimpiai számokat il-
leti, több olyan versenyző is 
akad a csapatban, aki dup-

lázni fog, sőt a kajakos Lucz 
Anna három számban is víz-
re száll.

A szegediek közül Ná-
dast már említettük, mellet-

te Kuli István szintén ott lesz 
a hajóban K4 500 méteren, 
Nagy Bianka C2 500 és C4 
500 méteren áll rajthoz, Bir-
kás Balázs K1 200 méteren 

érdekelt, míg a para szakág-
ban Varga Katalin KL2 200, 
Suba Róbert KL1 200 és VL2 
200, Boldizsár Dalma pedig 
VL2 200 méteren indul.

Lendületben. Youhuu, a racka juh a budapesti atlétikai vb kabalája. Fotó: MTI

Nádas és Kopasz duója K2 500 méteren indul. Fotó: MTI
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK 
HÁZASSÁGOT augusztus 
5-én: Haska Dániel Attila és 
Bodor Tímea, Maróti László 
Szabolcs és Sopsits Vivien, 
Hajdú Zoltán és Zádori Má-
ria, Schmél Zoltán és Lajos 
Erika, Kedvessy Péter Tamás 
és Vass Adrienn.
SZEGEDEN SZÜLETTEK: 
Futó Mirkónak és Dékány Lil-
lának 2023. 07. 26-án Emí-
lia, Muhari Balázs Attilának 
és Csik Enikőnek 2023. 07. 
27-én Dominika, Balogh 
Norbertnek és Tanács Haj-
nalkának 2023. 07. 27-én 
Bíborka, Bodai Lászlónak és 
Zsindely Nórának 2023. 07. 
27-én Márk, Golhovics Gá-
bornak és Szabó Ágnesnek 
2023. 07. 29-én Léna, Kó-

szó Róbert Istvánnak és Bu-
ela Kitti Tímeának 2023. 07. 
29-én Nóra, Ruck György-
nek és Laurinyecz Reginá-
nak 2023. 07. 30-án Bence, 
Gellérfi  Bencének és Gye-
nes Lilinek 2023. 07. 31-én 
Anna, Vajdics Gábor János-
nak és Barát Klementiná-

nak 2023. 08. 01-jén Szofi a, 
Szűts József Edvárdnak és 
Mag Beáta Zsófi ának 2023. 
08. 02-án András Márk, 
Brandl Gergelynek és Pat-
kós Viktóriának 2023. 08. 
03-án Eszter nevű gyermeke 
született.
GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
marad a nyári meleg

Augusztus
21.

hétfő

Augusztus
22.

kedd

Augusztus
23.

szerda

Augusztus
24. 

csütörtök

Augusztus
25. 

péntek 

Augusztus
26. 

szombat 

Augusztus
27. 

vasárnap

Gyengén 
felhős

34/20
Sámuel,
Hajnalka

Gyengén 
felhős

34/20
Menyhért,

Mirjam

Gyengén 
felhős

34/20   
Bence,

Minerva

Közepesen 
felhős

33/20
Bertalan,

Detre 

Közepesen 
felhős

32/19
Lajos,

Patrícia

Közepesen 
felhős

30/18
Izsó,

Natália

Záporok

29/16
Gáspár,
Gazsó
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fogadóóra

Anyakönyvi hírek

Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Fekete házban látható Hungarikon című kiállításra? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint 
a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! 
Beküldési határidő: augusztus 23. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Vedres István volt a tervezője a régi barokk városházának. A nyertes: Borbély Bogáta. Gratulálunk! 

AUGUSZTUS 23., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00 – 16.00 (A jelzett időponton 

belül elérhető a 30/963-8137 telefonszámon és a szondi.ildi-

ko@szeged.eu címen.)



2023. AUGUSZTUS 21., HÉTFŐ12 HIRDETÉS


